Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.10.2012г.

             № 1512-п
г. Усть-Кут

Об утверждении  Долгосрочной
муниципальной целевой программы
«Развитие сельского хозяйства
и поддержка развития  рынков
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Усть-Кутском
муниципальном образовании на 2013-2015 годы»
 В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2006года №264-ФЗ  «О развитии сельского хозяйства», Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2013-2015 годы» (Приложение).
         2.Финансовому управлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования предусматривать финансирование на реализацию мероприятий Долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2013-2015 годы», исходя из возможностей бюджета УКМО на очередной финансовый год.

3.Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального  образования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управление сельского хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (Красноштанов В.В.).
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                В.П.Сенин
12100301
                                                                                                          Приложение к постановлению
 Администрации УКМО

                                                                                                          от «05» 10. 2012 № 1512-п
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Долгосрочная муниципальная целевая программа

«Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия   в  Усть-Кутском муниципальном образовании
на 2013-2015 годы»
	Наименование программы
	Долгосрочная муниципальная  целевая программа «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании  на 2013-2015 годы»

(далее – Программа)

	Основание для
разработки программы
	Программа социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования.

	Заказчик программы
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования

	Ответственный исполнитель
	Управление сельского хозяйства УКМО

	Основные разработчики программы
	Управление сельского хозяйства УКМО, сельскохозяйственные

предприятия Усть-Кутского муниципального образования

	Основная цель программы
	Повышение объема производства продукции сельского хозяйства на территории Усть-Кутского района. Расширение рынка сельскохозяйственной продукции от местных производителей.

	Основные задачи программы
	Создание условий для устойчивого развития сельских территорий Освоение заброшенных земель сельскохозяйственного назначения.  Обеспечение развития животноводства и растениеводства, создание условий, для развития сельскохозяйственного производства, расширение рынка и поддержки развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском районе на 2013-2015 годы.

	Сроки и этапы
реализации программы
	2013-2015 годы.

	Исполнители основных мероприятий
	Сельскохозяйственные предприятия  района всех форм собственности.

	Перечень основных мероприятий
	Создание общих условий развития сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих свою деятельность на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее – сельскохозяйственные товаропроизводители).

Развитие  племенного животноводства.

Увеличение производства и реализации продукции  животноводства и растениеводства.

	Источники и объем финансирования.
	Источником финансирования программы являются средства

местного бюджета.

2013г-1062 тыс.руб.; 2014год – 1128 тыс.руб.; 2015год – 1183тыс.руб.

Итого по программе: 3373 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы.
	Увеличение объемов производства продукции сельского хозяйства УКМО.

	Система организации и контроля за исполнением программы.
	Организация исполнения реализации программы осуществляется  Управлением сельского хозяйства УКМО, Финансовым Управлением Администрации УКМО.

Начальник управления

сельского хозяйства

 В.В. Красноштанов

Приложение к паспорту

программы

МЕРОПРИЯТИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании

на 2013-2015 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Сроки

выполнения
	Источники

финансирования
	Сумма финансирования

(тыс. руб.)

	Местный бюджет
	2013
	2014
	2015
	итого

	1062
	1128
	1183
	3373

	1.Развитие племенного животноводства

	1.1
	Приобретение племенного скота, при наличии соответствующих документов от поставщика племенного скота, не более 30% стоимости.
	Администрация УКМО

Управление сельского хозяйства
	2013-2015
	Местный бюджет
	200
	200
	200
	600

	2.Увеличение производства и реализации продукции животноводства и растениеводства

	2.1
	Техническая и техноло-гическая модернизация сельского хозяйства:

-приобретение сеноубо-рочного комплекса (тракторМТЗ-82,сенокосилки, прессподборщикаПРФ-750,грабли ТВР-6),

- дискатор с трактором

Т-150.

- возмещение части затрат на проведение капитального ремонта тракторов, комбайнов, согласно дефектных ведомостей, заключения о технической готов-ности Гостехнадзора.

Возмещение части затрат на приобретение и капитальный ремонт, не более 30% стоимости исходя из возможностей бюджета.
	Управление сельского хозяйства
	2013-2015
	Местный бюджет
	200
	200
	200
	600

	2.2
	Возмещение части затрат на приобретение ГСМ, исходя из 300 руб на 1 га используемой пашни.
	Управление сельского хозяйства
	2013-2015
	Местный бюджет
	190
	210
	250
	650

	2.3
	Возмещение части затрат на произведенную  и реализованную животноводческую продукцию, исходя из возможностей бюджета, при ставках за 1 ц:

Мясо говядина 500 руб

Молоко 550 руб

Мясо свинина 250 руб

Мясо птицы 300 руб

Мед натуральный 200 руб.

Яйцо 100 руб за 100 шт
	Управление сельского

хозяйства
	2013-2015
	Местный бюджет
	217

	263
	268
	748

	2.4
	Возмещение части затрат по содержанию водного транспортного средства (катер «Удачный») в части с Правилами Регистра:

-техническое наблюдение за ремонтом катера;

-очередное освидетельствование судна, корпуса, механизмов, радиооборудования;

-классификационное освидетельствование;

-дефектация корпуса;

-анализ радиочастотных волн;

-санитарный осмотр судна; в целях снижения себестоимости сельскохозяйственной продукции, поставляемой учреждениям бюджетной сферы(школы, сады) с левого берега реки «Лена» на правый.

	80
	80
	90
	250

	3.Повышение почвенного плодородия земель и ввод в оборот сельскохозяйственных угодий

	3.1
	Подготовка чистых паров  650 руб за 1 га

	Управление сельского хозяйства УКМО
	2013-2015
	Местный бюджет
	125
	125
	125
	375

	4.Проведение публичных мероприятий и конкурсов.

	4.1
	Проведение районного конкурса пахарей, празднования проффесионального праздника

(согласно сметы)
	Управление сельского хозяйства УКМО
	2013-2015
	Местный бюджет
	50

	50
	50
	150

	Итого:

местный бюджет

	1062
	1128
	1183
	3373

Начальник управления
сельского хозяйства

В.В. Красноштанов